
信濃小ホームページ https://chitose-edu.jp/shinano-e/ 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

4 月１３日（土）に全校参観、学校経営説明会、学級懇談会、PTA 総会を実施致しました。お忙しい

中、たくさんのご来校を頂きましてありがとうございました。授業の様子を見てまわりましたら、どの

教室も廊下までいっぱいの参観でうれしく思いました。子ども達はご家族のご来校をとても楽しみにし

ています。機会があるごとに、是非引き続いて子ども達の活躍する場をご覧にいらしてください。子ど

も達は保護者の皆様の見守りを感じて安心し、更なる大きな成長をしていきます。 

 新学期も３週間が経過しました。１年生ははじめての給食、第１回目のしなのっ子集会、避難訓練等

を実施しました。１年生は給食を食して、「おいしい！」と満面の笑みを浮かべていました。ご家庭では

なかなか箸がすすまなかった野菜も頑張って食べていたのではないかと思います。 

避難訓練は今回、火災を想定した 

訓練でしたが、地震や集中豪雨等の 

自然災害の他、他国からのミサイル 

発射時、不審者出没等、多様な可能 

性があります。本校では、今後も非 

常時の訓練や対応をして参ります。 

先日に既にご案内しましたが、来月 

１１日（土）は「緊急時を想定した 

保護者への児童引き渡し訓練」を予 

定しています。緊急時における児童 

の安全確保と保護者への安全・確実・迅速な引き渡しができる様に訓練致します。最近は予想もできな

い様々なことが起こっています。万が一の時に、全ての保護者の皆様にお子さんを確実に引き渡すため、

大変お忙しいこととは存じますが、訓練へのご理解とご協力をお願い致します。また、日頃より災害時

への備えや対応についてご家庭でも話しあい、もしもの時の家族の待ちあわせ場所等も確認ください。 

 また、春先のこの時期、久しぶりに自転車に乗れる様になり、自転車等の交通事故が多発します。学

校でも繰り返し指導していますが、併せてご家庭でも、子ども達が外出の際は交差点での一時停止や安

全確認等について、お声がけください。 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

千歳市⽴信濃小学校 学校だより 

令和６年４月２６⽇発⾏ Ｎｏ.2

学校教育目標 
考える子  やさしい子 
がんばる子 じょうぶな子 

〒066-0038 千歳市信濃 2 丁目 34-12
☎ 0123(23)4752 Fax 0123(23)1704

校長  

たくさんのご参観ありがとうございました 

子供達の様子を学校ブ 

ログでご覧ください。 

体育委員によるしなのっ子集会、しなトレの紹介 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 ⾏    事 心の 
教室 

教育 
相談 

1 水 5 時間授業（掃除あり）（下校時刻 14:25） 
※市内教員研修のため   

2 木 人権教室 3・5 年 PTA 役員会議①18:30〜   

3 ⾦ 憲法記念日   

4 土 みどりの日   

5 ⽇ こどもの日   

6 月 振替休日   

7 火 低）国際理解  いじめアンケート①   

8 水 60 分授業 学校運営協議会（CS)①11:00〜 
校舎外清掃（中休み）  租税教室 6 年 心  

9 木    

10 ⾦ 交通安全教室 2 年 心  

11 土 B 日課 3 時間  土業授業日① 
引き渡し下校訓練   

12 ⽇    

13 月 児童委員会③  校舎外清掃予備⽇   

14 火 グラウンド⽯拾い（中休み） 
防犯教室 1 年  Ｐ）ファザーズ①19:00〜   

15 水 60 分授業  ⻭科検診  フッ化物 
交通安全教室 1・3・4 年 心  

16 木 B 日課５時間 個人懇談① 尿検査①   

17 ⾦ B 日課５時間 個人懇談②   

18 土    

19 ⽇    

20 月 B 日課５時間 個人懇談③ 低）国際理解   

21 火 B 日課５時間 個人懇談④   

22 水 B 日課５時間 個人懇談⑤ 心  

23 木 B 日課５時間 個人懇談⑥   

24 ⾦  心  

25 土    

26 ⽇    

27 月 運動会特別時間割 運動会係活動①  ★ 

28 火 P）ストップマーク作業   

29 水 60 分授業  フッ化物 心  

30 木 P）環境整備作業  PTA 役員会議②    

31 ⾦ しなのっ子集会②（運動会）下校指導   

 

4 月６⽇（土）に新入生５３名が入学し
ました。温かな雰囲気の中、１年生も元気
に入学式を終えることができました 

現在、校内では６年生が優しくお世話を
しています。６年生は入学式前⽇準備から
活動しており、教室や体育館の清掃や、プ
リントの準備、飾りつけなどとても一生懸
命取り組んでいました。入学式当⽇も新入
生をあたたかく迎え、教室に案内していま
した。信濃小学校のリーダーとして、とて
も⽴派な姿でした。 

 

令和６年度 ＰＴＡ役員（敬称略） 
 

会 ⻑   
副会⻑   
副会⻑   
副会⻑   
会 計   
会 計   
監 査   
監 査   
監 査   

５月 の⾏事予定 

学校運営協議会（CS） 
第１回 ５月８日(水) 

11︓00〜 本校会議室 
(授業参観 11︓25)  

傍聴を希望される方は、学
校(TEL︓23-4752 担当:教
頭 )までご連絡ください。 

 
本校では、児童の安全確保と事故防⽌のため、登下校時における⾞両

の乗り入れをご遠慮いただいております。また、お⾞を学校前の道路に
駐停⾞させることも児童や他の⾞両の通⾏に⽀障をきたしますので、ご
遠慮ください。 

お子さんが、けがや病気等で送迎が必要な際は、学校 
までご相談ください。保護者の皆様のご理解とご協⼒を 
お願いいたします。なお、お⾞でお越しの際は、体育館 
横の「信濃の森」の駐⾞スペースをご利⽤ください。 

 

４月１３⽇（土）に PTA 総会が⾏われ、令
和６年度の活動方針が採決されました。今年
度は池⻲会⻑をはじめとした９名の皆さんに
役員を担っていただくことになりました。ど
うぞよろしくお願いいたします。 

 

 

ご協力をお願いします 

  

 

 

 

 


